ПРОТОКОЛ № 2
Общего собрания членов
Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»

г. Краснодар                                                                                                    14 июня 2011 года

Присутствовали: члены Партнерства – 78.
Место проведения Общего собрания: г. Краснодар, ул. Маяковского, 123.
Дата и время проведения 14 июня 2011 года с 14-00 до 16-00 часов.

Вид собрания – очное.

На Общем собрании присутствуют 78 членов Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания». Кворум имеется. Общее собрание правомочно принимать решения.

Бабаханов С.С. предложил выбрать Председателем Общего собрания Хлебникову Татьяну Петровну, секретарем  - Денисову Екатерину Юрьевну и избрать Счетную комиссию в количестве 3-х человек в составе: Председатель счетной комиссии – Лукашов Алексей Викторович, члены счетной комиссии – Тегай Алексей Игнатьевич, Чесебиев Хазрет Муратович.
Решили:
Избрать Председателем Общего собрания Хлебникову Татьяну Петровну, секретарем - Денисову Екатерину Юрьевну и избрать Счетную комиссию в количестве 3-х человек в составе: Председатель счетной комиссии – Лукашов Алексей Викторович, члены счетной комиссии – Тегай Алексей Игнатьевич, Чесебиев Хазрет Муратович.
Результаты голосования:

«ЗА» - 78 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Слушали:
Бабаханова С. С.  об утверждении Повестки дня.
Бабаханов С.С. предложил утвердить следующую Повестку дня, одобренную Советом НП «КубаньСтройИзыскания»:

1. О внесении изменений в Устав НП «КубаньСтройИзыскания».

2. О внесении дополнений в Правила саморегулирования, изменений в Устав НП «КубаньСтройИзыскания».

3. Об исключении из членов Партнерства.
Выступили:

Сомова Э.О., Бражников А.А., Лисиченко Н.И. с предложением утвердить следующую Повестку дня:
1. О внесении изменений в Устав НП «КубаньСтройИзыскания».
2. О внесении дополнений в Правила саморегулирования. Требования к высшему и среднему специальному образованию по видам работ.

3. Об исключении из членов Партнерства.

Решили:
Утвердить следующую Повестку дня:
1. О внесении изменений в Устав НП «КубаньСтройИзыскания».

2. О внесении дополнений в Правила саморегулирования. Требования к высшему и среднему специальному образованию по видам работ.

3. Об исключении из членов Партнерства.

Результаты голосования:
«ЗА» - 78 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Первый вопрос.

Слушали: Хлебникову Т.П. о внесении изменений в Устав НП «КубаньСтройИзыскания».

Хлебникова Т.П. предложила для приведения Устава Партнерства в соответствие с действующим законодательством исключить из пункта 8.3 Устава НП «КубаньСтройИзыскания» слова «, в отдельных случаях допускается проведение собрания в заочной форме». Голосование провести по Бюллетеню № 1.
Решили:
Внести изменения в Устав НП «КубаньСтройИзыскания»: исключить из пункта 8.3 Устава НП «КубаньСтройИзыскания» слова «, в отдельных случаях допускается проведение собрания в заочной форме».
Результаты голосования:

«ЗА» - 66 голоса, «Против» - 5, «Воздержался» - 7.
(Приложение № 1: Протокол счетной комиссии от 14.06.2011)
Второй вопрос.

Слушали:
Хлебникову Т.П. о внесении дополнений в «Правила саморегулирования. Требования к высшему и среднему специальному образованию по видам работ».

Хлебникова Т.П. предложила утвердить «Правила саморегулирования. Требования к высшему и среднему специальному образованию по группам видов работ» в новой редакции. Голосование провести по Бюллетеню № 2.
Решили:
утвердить «Правила саморегулирования. Требования к высшему и среднему специальному образованию по группам видов работ» в новой редакции.

Результаты голосования:

«ЗА» - 75 голос, «Против» - нет, «Воздержался» - 3.

(Приложение № 1: Протокол счетной комиссии от 14.06.2011)
Третий вопрос.
Слушали:
Хлебникову Т.П. об исключении из членов Партнерства.

Хлебникова Т.П. предложила за систематическое, более года, неисполнение своих прямых обязанностей в части обеспечения оплаты периодических членских взносов исключить из членов НП «КубаньСтройИзыскания» следующих членов Партнерства:

- ФГУ «Туапсеберегозащита»,

- ООО «Эпона».
Голосование провести по Бюллетеню № 3.

Решили:
за систематическое, более года, неисполнение своих прямых обязанностей в части обеспечения оплаты периодических членских взносов исключить из членов НП «КубаньСтройИзыскания» следующих членов Партнерства:

- ФГУ «Туапсеберегозащита»,

- ООО «Эпона».
Результаты голосования:

- ФГУ «Туапсеберегозащита» - «ЗА» - 64 голоса, «Против» - 2, «Воздержался» - 12.

- ООО «Эпона» - «ЗА» - 66 голосов, «Против» - 1, «Воздержался» - 11.
(Приложение № 1: Протокол счетной комиссии от 14.06.2011)
Председатель Общего собрания
 Т.П. Хлебникова
Секретарь Общего собрания

 Е.Ю. Денисова

Председатель Счетной комиссии
 А.В. Лукашов
Приложение № 1 к протоколу

Общего собрания членов Партнерства

НП «КубаньСтройИзыскания»

 № 2 от 14.06.2011

Протокол Счетной комиссии

по итогам голосования на Общем собрании

членов НП «КубаньСтройИзыскания»
Всего зарегистрировано членов Партнерства – 78,
Из них членов Партнерства – 78,
Кворум имеется (более 73).

	№
	Вопрос Повестки дня
	Вариант для голосования
	Итог голосования

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1.
	О внесении изменений в Устав НП «КубаньСтройИзыскания».

	66
	5
	7
	78

	2.
	О внесении дополнений в Правила саморегулирования. Требования к высшему и среднему специальному образованию по видам работ.

	75
	-
	3
	78

	3.
	Об исключении из членов Партнерства:

- ФГУ «Туапсеберегозащита»,

- ООО «Эпона».

	64
66
	2
1
	12
11
	78
78

Председатель счетной комиссии

А.В. Лукашов

Член счетной комиссии

А.И. Тегай

Член счетной комиссии

Х.М. Чесебиев